



# Kystlaget Fredriksvern



## Årsberetning Kystlaget Fredriksvern.

Styre består av:

Leder:	Pål Justin Riksfjord Svendsen
Kasserer:	Anders Alvem
Sekreter:	Jorunn E Dahle
Styremedlemmer:	Kasper Hjelm, Rune Grønli
Varamedlemmer:	Gisle Tombre og Thomas Løvald

### Kystlagets hovedstyre

-Det er avholdt 5 styremøter i 2022, samt ukentlig samtaler tirsdager

-Styret har jobbet med følgende ting gjennom 2022

- Tildeling av prosjektplasser i skur 13
- Serine
- Arrangement med Norsk fyrhistorisk Forening
- Risør trebåtfestival
- Stavern Kystkultursenter (Motorgruppe)
- Dokument med lokale stedsnavn. Samarbeid med Yngve Rakke.

### Skur 13

#### Hva er gjort i 2022

Det er gjennomført dugnad før tildelte båter ble plassert.

Jevn innsats med vedlikehold av utstyr og større verktøy.

Under høstutstillingen gjennomførte vi som vanlig salg av kaffe og vaffel fra Skur 13.

Riktignok ikke samme omsetning og oppslutting som det har vært de tidligere år

Vi opplevde også noe lavere salg i påsken. Dette skyldtes få besøkende noen av dagene vi hadde oppe. Trenden ser ut til at det er selve påskehelgen det lønner seg å ha oppe, og ikke palmehelgen.

**Båter som ble fikset opp i 2022 i skur 13.**

Stavernsjekta Z-1683

Eier: Ole Riksfjord

Her er det utført en masse jobb. Gå inn på facebook- siden til båten og se den store jobben som er utført.





**Z-337 ( Mjølner)**

Eier: Tor Ivar Gulliksen

Denne er inne for en betydelig oppgradering. Skrapet ned i vinter, og dårlig treverk er fjernet. Ikke ferdigstilt.

### **Wiksten sjekte fra 1952.**

Eier: Øysten Glenne Kristiansen

Her er det også lagt ned en stor innsats. Og resultatet ble bra!

- Nedskarping
- Bytte av noen spant og opplangere
- Bytte av skvettganger



**Aanesen 1954**

Eier: Kåre Jakobsen



## Wiksten sjekte 1978

Eier: Anders Alvem.

- Bytte av bunnstokker og opplangere. Reparasjon av bord. Ny innredning, nye skvettganger.
- Bytte av motor (Overhalt av Kåre Jakobsen)





## Z 296

Eier: Geir Olav Tombre

Dette er en gammel sjekte bygget av Johansen og Wiksten. Har i vinter vært inne i skuret for siste steg i en mangeårig restaurering. Det er utført en flott jobb med bytte av mange spant. Sjøsetting til sommeren!

## Serine

Vi har lyst ut dugnader på Serine hver tirsdag siden oppstart i Skuret i høst. Der har det møtt opp en god gjeng som har gnudd på. Det er også lagt fokus på sosialt samvær, kaffe og godt arbeidsmiljø. Virker som det har slått an for de som har møtt opp.



Figur 1 Foto: Dag Høibø – Tilpasning av Dollbord

Båten har siden høsten fått klinket ferdig en del innvendig av lasker og diverse opplangere med godhjelp av et av Kystlagets yngste medlemmer, Sander. Vi har også fått målt opp, tilpasset og anlagt nye skvettganger som er skrudd og proppet fast.



Figur 2 Foto: Kystlaget – Sander og Pål klinker til

Stavernsdekket har fått en overhaling. Hoveddelen av det eksisterende dekket og toftene er reparert, skrudd, limet og bevart.

De gamle tiljene er også bevart, og har fått en overhaling med nye underliggere, lim og propper. Disse vil tilpasses og gjenbrukes så langt som mulig. Ser for oss å lage nye i samme dimensjon for bruk rundt motorkasse.



I høst er arbeidet med klinking i stor klar ferdigstilt, med kobberklink i opplangere, bunnstokker og lasker. Noen småarbeider gjenstår, men ikke stort mer enn en tirsdagskveld. Det er også laget klart halsklut, vaiertes og ny akterplikt er påbegynt.



*Figur 3 Foto: Kystlaget – Godt oppmøte*

En stund så vi et lys i tunellen for å kanskje sette ut båten sommeren 2023, men realistisk sett må vi anslå at byggearbeidene skal bli ferdige våren 2023, og la neste vintersesong gå til impregnering, overflatebehandling og komplettering. Vi trener sårt dugnadshjelp for å få båten ferdig.

*Figur 4 Foto: Dag Høibø - Serine i sitt rette element, Festningshavna 2003*



## Risør

En god gjeng fra Stavern med tilhørende båter var også i år på Risør-tokt. Det har etablert seg som en god tradisjon, og er nærmest en turistattraksjon under selve festivalen. Det var på forhånd meldt mye vær og vind, så for å sikre «festivalplass» tok et par av båtene indre lei (E18), og et par valgte å gå da været roet seg litt.

Gjengen sørget for godt med liv og røre i Risør, deltok på sjekteregatta og hadde en særdeles fin sjekterunde i knallvær på lørdagen.



Figur 5 Foto: Kystlaget - Kjentmannsrunde rundt Risør

Hjemover var været vesentlig bedre, og vi nøt store deler av turen i bar overkropp.



Figur 6 Foto: Kystlaget - På vei inn mot Eidkil-kanalen på vei hjem

## Fyrhistorisk forening 25 år

Norsk fyrhistorisk forening fylte 25 år i 2022, og la feiringen til Stavern. Det ble avholdt arrangementer i leieren med taler, skuret og Sjøhistorisk Magasin holdt åpent, og på kvelden var det konsert på Galeiscenen.

Gjengen besøkte Svenner på fredag og nøy en konsert med Louis Jacoby og deltok i Leieren på lørdag.



*Figur 7 Foto: Kystlaget - Konsert på Svenner*

Samtidig hadde fyrene åpent og tok imot besøk. Tvistein satte ny besøksrekord, med over 115(!) besøkende.



*Figur 8 Foto: Kystlaget - 115 besøkende på Tvistein!*

## Rebusløp

Det ble planlagt og annonsert godt gammalt rebusløp for båter sommeren som gikk. Poster ble laget og kart tegnet. Dessverre satte vind og vær stopper for arrangementet. Vi håper, og planlegger for å få det til sommeren 2023, og årene som kommer.

## Kystlaget Fredriksvern – Effekter

Det har blitt designet og laget en ny serie produkter for Kystlaget. Dette vil i kjent stil inneholde t-skjorter og capser, men nå også ha kjølebager og annet moro. Ekstra moro er det at varene er kjøpt og bestilt lokalt i Stavern.

Websiden til Kystlaget oppdateres første kvartal 2023, og vil da inneholde egen nettbutikk!



## Motorgruppa i Stavern Kystkultursenter

Kystlaget er aktivt inne i Motorgruppa, med to representanter i drivergruppa. Rommet begynner virkelig å ta form, det er god aktivitet, og oppussingen nærmer seg ferdig. Det oppfordres til å ta en tur innom på onsdager!

Kystlaget ser også frem til å flytte inn i nyoppussede kontorer i Kystkultursenteret.

## Bjørg Z-96

Denne har det blitt utført det årlige vedlikeholde på. Vi trenger også her folk som har lyst til å være med på dugnad. Båten er på vannet og lånes ut til medlemmer som har "skipperkurs".

Båten har i vinter stått inne i Fiskernes hus, så vårsjauen er ikke væravhengig...

## **Kommunikasjon og IT**

Vi har ikke sendt ut styrereferater til medlemmer i perioden som har hvert. Vi har i stedet forsøkt å legge ut info på facebook for oppdateringer. Dette vil bli evaluert. Utfordringen er at enkelte saker som har vært behandlet ikke kan sendes ut.

Både Stavernsodden og Kystlaget har fått nye nettsider. Info om booking og arrangementer vil bli lagt ut her.

Det er også lagt opp til en enkel nettbutikk der medlemmer og andre kan bestille effekter med logo fra kystlaget.

Mvh Styret